



## Besvarelse vedrørende boligforeningen AAB, Brønshøj og udskydelse af hjemtagelsen af deres container til restaffald

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 27. maj 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

### Spørgsmål

Er der en måde, hvorpå TMF kan imødekomme AAB afdeling 38, mens deres renoveringsprojekt pågår? Udfordringen for afdelingen er, at Teknik- og Miljøforvaltningen fastholder, at der skal opstilles 20 containere i stedet for de nuværende stålcontainere til affald. Det har store konsekvenser for arbejdsmiljøet for boligforeningens ansatte, da affaldet ikke længere blive komprimeret og derfor fylder langt mere. Boligforeningen er indstillet på kildesortering, men beder blot om, at den nuværende ordning strækkes til renoveringsprojektet er tilendebragt om tre år. Er der en måde hvorpå TMF kan komme afdelingen i møde?

### Svar

I forbindelse med vedtagelsen af tillægspakken til Københavns Kommunes ressource- og affaldsplan 2024, Cirkulær København, blev det besluttet, at samtlige stålcontainere til restaffald skal hjemtages og erstattes af beholdere på hjul til restaffald. Dette skal ske inden udgangen af 2024. Baggrunden for denne indsats er, at de store containere til restaffald ofte bruges til store emner, der rettelig bør afleveres på genbrugsstationen eller som stort indbo. De store containere tilskynder desuden ikke til sortering af de genanvendelige affaldstyper, hvorfor de altså nu er ved at blive hjemtaget fra de 90 ejendomme, der hidtil har haft dem.

Forvaltningen har siden februar 2024 været i dialog med AAB afdeling 38 angående hjemtagelse af containerne til restaffald. På et møde den 27. maj 2024, hvor formanden for afdelingen, den affaldsansvarlige i afdelingen samt projektlederen for renoveringsprojektet deltog, blev tidsplanen for hjemtagelsen af containeren til restaffald drøftet. På mødet blev man enige om at vente med hjemtagelsen til efter sommerferien 2024. Dette efter ønske fra ejendommen, da de her har fuld bemanning på driften af ejendommen igen.

Forvaltningen fik på mødet ikke en opfattelse af, at hjemtagelsen af containeren til restaffald ville medføre en arbejdsmiljø-problematik for boligforeningens ansatte. Forvaltningen vil derfor nu kontakte afdelingen igen med henblik på at afdække dette.

05-06-2024

Sagsnummer i F2  
2024 - 11252

Dokumentnummer i F2  
142910

Sagsnummer i eDoc  
2024-0197570

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>.

Karsten Biering Nielsen  
Vicedirektør